
 

C O M U N E    D I    M E L A R A 
(Provincia di Rovigo) 

 
Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078. 

 

Comune di Melara – Determinazione n. 106 del 24-03-2023 - Pag. 1 di 2 

 

SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

REGISTRO GENERALE N. 106 DEL 24-03-2023 

 

Oggetto: ALBO BENEFICIARI SERVIZI SOCIALI 2022 

 

L'anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di marzo, il responsabile di area - SERVIZI 

SOCIALI 

 

RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 

 

- il d. lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e 

contabile dell’ente locale; 

- il d. lgs. 50/2016, che delinea le regole da seguire quando si deve concludere un 

appalto pubblico di lavori, servizi o forniture, o ancora quando occorre stipulare una 

concessione di lavori o servizi; 

- la l. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relative al procedimento 

amministrativo ed al provvedimento amministrativo; 

- il d. lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi 

di bilancio e dei sistemi contabili degli enti territoriali; 

- il d. lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- lo Statuto dell’ente; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di 

Giunta n. 2 del 16/01/2020; 

- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 31 del 30/11/2017; 

 

RICHIAMATI altresì i seguenti atti programmazione: 

 

- il Documento Unico di Programmazione 2023– 2025, approvato con delibera 

consiliare n. 45 del 22/12/2022;  

- il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera consiliare n. 46 del 

22/12/2022; 

- il PEG 2023-2025 approvato con DGC n. 7 del 25/01/2023; 

 

VISTO l'incarico di responsabilità della posizione organizzativa Settore I Area Demografici e 

Servizi Alla Persona, conferito al sottoscritto in esecuzione del Decreto Sindacale, nr. 03 in 

data 4 gennaio 2023; 

 

RICHIAMATO l'art.109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 con cui vengono demandati 

ai responsabili dei servizi le funzioni di cui all'art. 107, comma 1° dello stesso decreto 

legislativo;  

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 106 del 24-03-2023 firmato digitalmente da  ANNA MARCHESINI C.F. MRCNNA64E56C207P il 24-03-2023 ora  8:44:23



 

Comune di Melara – Determinazione n. 106 del 24-03-2023 - Pag. 2 di 2 
 

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi vantaggi economici e 

patrocinio approvato con delibera consiliare n. 37  del 28 novembre 2019 in particolare l’art. 

17; 

 

VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 ad oggetto “Regolamento recante norme per la 

semplificazione del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di 

natura economica, a norma dell’art. 20, comma 8, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO l’Albo informatizzato e redatto dall’Ufficio Servizi Sociali, su modulo cartaceo degli 

enti ai quali sono stati erogati, sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica per il quale 

se ne assicura la massima facilità di accesso ad ogni cittadino; 

 

DATO ATTO che ai fini del visto della regolarità contabile concernente la copertura 

finanziaria previsto dall’art. 151 – comma 4 del Tuel 267/2000, non è rilevante per il presente 

atto; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

Di aggiornare l’Albo dei beneficiari delle provvidenze economiche per il periodo compreso 

dal 01/01/2022 al 31/12/2022 allegato alla presente determinazione, che potrà essere 

consultato da ogni cittadino sul sito internet del Comune, assicurandone nel contempo la 

massima facilità d’accesso. 

 

Che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 

D.Lgs. nr. 267/2000;  

 

Di procedere alle pubblicazioni legislativamente previste dagli art. 37 d. lgs. 33/2013 e 1, 

comma 32, l. 190/2012; 

 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio; 

 

 

 
 
 

 

Melara, lì 24-03-2023 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Anna Marchesini 

 

 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 106 del 24-03-2023 firmato digitalmente da  ANNA MARCHESINI C.F. MRCNNA64E56C207P il 24-03-2023 ora  8:44:23


